

ERHVERVSSTYRELSEN

JGH Marine A/S

Bergensgade 10, 2100 København Ø

CVR-nr. 31 18 50 25

Company reg. no. 31 18 50 25

Årsrapport *Annual report*

1. maj 2016 - 30. april 2017
1 May 2016 - 30 April 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the

16/8-17



Mette Børring
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Hovedtal og nøgletal	8
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	
<i>Annual accounts 1 May 2016 - 30 April 2017</i>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Selskabsoplysninger
Company data

Selskabet <i>The company</i>	JGH Marine A/S Bergensgade 10 2100 København Ø
	Telefon: +45 39 29 80 88 <i>Phone</i>
	Telefax: +45 39 29 60 50 <i>Fax</i>
	CVR-nr.: 31 18 50 25 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 18. januar 2008 <i>Established:</i> 18 January 2008
	Hjemsted: København <i>Domicile:</i> Copenhagen
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april <i>Financial year:</i> 1 May - 30 April
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Mette Borring Carl Holstein-Ledreborg Niels Holstein-Løvenørn
Direktion <i>Managing Director</i>	Niels Holstein-Løvenørn
Revision <i>Auditors</i>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed <i>Subsidiary</i>	JGH Marine East Africa Limited, Nairobi, Kenya

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
Resultatopgørelse:					
<i>Profit and loss account:</i>					
Nettoomsætning					
<i>Net turnover</i>	194.901	95.302	30.402	45.348	116.667
Bruttoresultat					
<i>Gross profit</i>	33.970	7.246	1.470	1.529	24.174
Resultat af ordinær primær drift					
<i>Results from operating activities</i>	29.682	7.202	1.410	1.434	17.282
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	106	-5	-94	-309	-912
Årets resultat					
<i>Results for the year</i>	23.250	5.602	1.006	844	12.277
Balance:					
<i>Balance sheet:</i>					
Balancesum					
<i>Balance sheet sum</i>	57.267	21.314	12.095	11.829	20.704
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
<i>Investments in tangible fixed assets represent</i>	0	0	219	0	0
Egenkapital					
<i>Equity</i>	24.356	6.616	1.069	1.063	1.119
Medarbejdere:					
<i>Employees:</i>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full time employees</i>	8	8	8	8	8
Nøgletal i %:					
<i>Key figures in %:</i>					
Bruttomargin					
<i>Gross margin</i>	17,4	7,6	4,8	3,4	20,7
Overskudsgrad (EBIT-margin)					
<i>Profit margin</i>	15,2	7,6	4,6	3,2	14,8
Soliditetsgrad					
<i>Solvency ratio</i>	42,5	31,0	8,8	9,0	5,4
Egenkapitalforrentning					
<i>Return on equity</i>	150,1	145,8	94,4	77,4	475,8
Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.					
<i>The calculation of key figures and ratios follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations.</i>					

Ledelsesberetning **Management's review**

Selskabets væsentligste aktiviteter

The principal activities of the company

Selskabets hovedaktivitet er aktiviteter indenfor skibsbygning og marineudstyr.

During the year, the Company's main activity has consisted of ship manufacturing and marine equipment.

Usædvanlige forhold

Unusual matters

Der har i regnskabsåret ikke været nogle usædvanlige forhold.

There has been no unusual matters in the financial year.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Uncertainties as to recognition or measurement

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

There has been no uncertainty connected with recognition and measurement during the financial year.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial matters

Det ordinære resultat efter skat udgør 23.250 t.kr. mod 5.602 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

The results from ordinary activities after tax are T.DKK 23.250 against T.DKK 5.602 last year. The management consider the results satisfactory.

Anvendt regnskabspraksis ***Accounting policies used***

Årsrapporten for JGH Marine A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

The annual report for JGH Marine A/S is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).

Generelt om indregning og måling

Recognition and measurement in general

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Income is recognised in the profit and loss account concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs, these including depreciation, amortisation, writedown, provisions, and reversals which are due to changes in estimated amounts previously recognised in the profit and loss account are recognised in the profit and loss account.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Assets are recognised in the balance sheet when the company is liable to achieve future, financial benefits and the value of the asset can be measured reliably.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Liabilities are recognised in the balance sheet when the company is liable to lose future, financial benefits and the value of the liability can be measured reliably.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

At the first recognition, assets and liabilities are measured at cost. Later, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

At recognition and measurement, such predictable losses and risks are taken into consideration, which may appear before the annual report is presented, and which concerns matters existing on the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Profit and loss account 1 May - 30 April

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Nettoomsætning <i>Net turnover</i>	194.901.018	95.301.801
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables used</i>	-143.982.296	-75.613.122
Andre eksterne omkostninger <i>Other external costs</i>	-4.953.814	-3.248.289
Projektrelaterede omkostninger <i>Project related expenses</i>	-11.994.735	-9.194.472
Bruttoresultat <i>Gross results</i>	33.970.173	7.245.918
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-4.244.711	0
4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>	-43.772	-43.772
Driftsresultat <i>Operating profit</i>	29.681.690	7.202.146
5 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from equity investments in group enterprises</i>	130.065	41.226
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	313.226	309.714
2 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-337.719	-355.502
Resultat før skat <i>Results before tax</i>	29.787.262	7.197.584
3 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-6.536.839	-1.595.355
Årets resultat <i>Results for the year</i>	23.250.423	5.602.229

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april
Profit and loss account 1 May - 30 April

All amounts in DKK.

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
Forslag til resultatdisponering:		
<i>Proposed distribution of the results:</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
<i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	106.195	0
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	23.000.000	5.500.000
Overføres til overført resultat		
<i>Allocated to results brought forward</i>	<u>144.228</u>	<u>102.229</u>
Disponeret i alt		
<i>Distribution in total</i>	<u>23.250.423</u>	<u>5.602.229</u>

Balance 30. april
Balance sheet 30 April

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital <i>Equity</i>		
Selskabskapital <i>Share capital</i>	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	106.195	0
Overført resultat <i>Results brought forward</i>	249.894	115.677
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	<u>23.000.000</u>	<u>5.500.000</u>
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	<u>24.356.089</u>	<u>6.615.677</u>
 Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	<u>5.154</u>	<u>8.014</u>
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i>	<u>5.154</u>	<u>8.014</u>

Balance 30. april
Balance sheet 30 April

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>		
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank debts</i>	123.102	0
6 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Work in progress for the account of others (Prepayments received)</i>	17.021.555	7.859.114
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	4.866.540	4.399.742
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Debt to group enterprises</i>	328.001	0
Selskabsskat		
<i>Corporate tax</i>	6.539.698	1.596.936
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	4.026.755	834.077
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>32.905.651</u>	<u>14.689.869</u>
<i>Short-term liabilities in total</i>		
Gældsforpligtelser i alt	<u>32.905.651</u>	<u>14.689.869</u>
<i>Liabilities in total</i>		
Passiver i alt		
<i>Equity and liabilities in total</i>	<u>57.266.894</u>	<u>21.313.560</u>
7 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Selskabskapital <i>Share capital</i> kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i> kr.	Overført resul- tat <i>Results brought forward</i> kr.	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the financial year</i> kr.	I alt <i>In total</i> kr.
Egenkapital 1. maj 2015 <i>Equity 1 May</i> 2015	1.000.000	0	68.518	1.000.000	2.068.518
Udloddet udbytte <i>Distributed dividend</i>	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel <i>Share of results</i>	0	0	102.229	5.500.000	5.602.229
Regulering <i>Adjustment</i>	0	0	-55.070	0	-55.070
Egenkapital 1. maj 2016 <i>Equity 1 May</i> 2016	1.000.000	0	115.677	5.500.000	6.615.677
Udloddet udbytte <i>Distributed dividend</i>	0	0	0	-5.500.000	-5.500.000
Resultatandel <i>Share of results</i>	0	106.195	144.228	23.000.000	23.250.423
Regulering <i>Adjustment</i>	0	0	-10.011	0	-10.011
	1.000.000	106.195	249.894	23.000.000	24.356.089

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
1. Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	4.242.060	0
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	2.651	0
	<u>4.244.711</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>8</u>	<u>8</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	240.000	288.000
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	97.719	67.502
	<u>337.719</u>	<u>355.502</u>
3. Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	6.539.698	1.596.936
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	-2.859	-1.581
	<u>6.536.839</u>	<u>1.595.355</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	30/4 2017 kr.	30/4 2016 kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. maj 2016		
<i>Cost 1 May 2016</i>	218.860	218.860
Kostpris 30. april 2017	218.860	218.860
<i>Cost 30 April 2017</i>		
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016		
<i>Depreciation and writedown 1 May 2016</i>	-59.325	-15.553
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-43.772	-43.772
Af- og nedskrivninger 30. april 2017	-103.097	-59.325
<i>Depreciation and writedown 30 April 2017</i>		
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	115.763	159.535
<i>Book value 30 April 2017</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	30/4 2017 kr.	30/4 2016 kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Equity investments in group enterprises</i>		
Kostpris 1. maj 2016		
<i>Acquisition sum, opening balance 1 May 2016</i>	15	15
Kostpris 30. april 2017		
<i>Cost 30 April 2017</i>	15	15
Opskrivninger 1. maj 2016		
<i>Revaluations, opening balance 1 May 2016</i>	-15	-15
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		
<i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	130.065	41.226
Andre kapitalbevægelser		
<i>Other movements in capital</i>	-23.855	-41.226
Opskrivninger 30. april 2017		
<i>Revaluation 30 April 2017</i>	106.195	-15
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017		
<i>Book value 30 April 2017</i>	106.210	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

The financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos JGH Marine A/S kr.
	<i>Share of ownership</i>	<i>Equity DKK</i>	<i>Results for the year DKK</i>	<i>Book value at JGH Marine A/S DKK</i>
JGH Marine East Africa Limited, Nairobi, Kenya	100 %	106.210	130.065	106.210
		106.210	130.065	106.210

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	30/4 2017 kr.	30/4 2016 kr.
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Work in progress for the account of others</i>		
Salgsværdi af periodens produktion		
<i>Sales value of the production of the period</i>	76.660.882	29.681.972
Modtagne acantobetalinger		
<i>Payments on account received</i>	-83.578.620	-35.487.063
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto		
<i>Work in progress for the account of others, net</i>	-6.917.738	-5.805.091
Der indregnes således:		
<i>The following is recognised:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)		
<i>Work in progress for the account of others (Current assets)</i>	10.103.817	2.054.023
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)		
<i>Work in progress for the account of others (Prepayments received)</i>	-17.021.555	-7.859.114
	-6.917.738	-5.805.091
7. Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		
Eventualforpligtelser		
<i>Contingent liabilities</i>		
Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:		
<i>Warranty commitments and other contingent liabilities</i>		
Koncernen råder over en samlet ramme for bankgarantier og rembuser på DKK 70 mio.		
<i>The group has a total limit in respect of bank guarantees and letters of credit amounting to DKK 70 mio.</i>		
Garantier og rembuser t.kr. 43.460 er udstedt i løbende projekter.		
<i>Guarantees and letter of credit amounting to t.DKK 43.460 is issued to current projects.</i>		

Noter
Notes

All amounts in DKK.

7. Eventualposter (fortsat)
Contingencies (continued)**Sambeskatning**
Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Johs. Gram-Hanssen Holding ApS, CVR-nr. 14135006 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Johs. Gram-Hanssen Holding ApS, company reg. no 14135006 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.